
 
Ministero dell’Istruzione e del merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO VISCONTEO 
Via Circonvallazione B, 3 - 26025 PANDINO (Cr) 

Tel. 0373/90286 – Fax 0373/90069  
Codice Fiscale 91036340197 

Codice Univoco UF600G 
e-mail cric81900q@pec.istruzione.it -  cric81900q@istruzione.it  

 

Determina n. 3                                                                                    Pandino 13/01/2023 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto progetto Potenziamento L2   
                     Per la Scuola dell’Infanzia dell’I.C. Visconteo di Pandino a.s. 2022-2023 come  
                     da Avviso prot. n. 6746 del 29.12.2022 , ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera)  
                    del D.Lgs. 50/2016. 

                     CIG: ZDD395ACF9 

                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione  
              Del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA   la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
              funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  
              Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia  
             Delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla  
              Gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,  
            comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del  
             lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e  
             integrazioni delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
             come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
             dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato  
             D.I. 129/2018; 
VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO  Il Programma Annuale; 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria;  
VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato  
            Dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) nello specifico gli artt. 31 comma 1, 32  
            comma 2 ; 36 comma 2 lett.a e comma 7 ; 
VISTE   le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera  
             Del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei  
             contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 
VISTO  le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
             procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni; 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico Giovanni Roglio risulta pienamente idoneo a ricoprire 
             l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i  requisiti richiesti  

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO

C
R

IC
81

90
0Q

 -
 A

A
4C

37
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
12

 -
 1

3/
01

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:cric81900q@istruzione.it


            dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 
            competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative  
             previste dall’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41,  
             della legge novembre 2012, n. 190; 
VISTA  la proposta dei docenti prot. n. 6278 del 03.12.2022 rivolta agli alunni della scuola come  

             da scheda progetto; 

VISTO  il verbale della commissione prot. 191 n. del 12.01.2023;                                                 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire attività previste dal PTOF e 
              che l’Esperto Esterno Sara Troian ha i requisiti di quanto richiesto nel progetto ; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di  
                tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 per cui si è  

                proceduto a richiedere il seguente CIG ZDD395ACF9; 

                                                                                 
DETERMINA 

Cone da verbale della commissione prot. 191 n. del 12.01.2023 di affidare all’Esperto Esterno :     
“ Potenziamento L2 per la Scuola dell’ Infanzia  ” 

SARA TROIAN  
Via G. Cavalcanti , 6 

Pandino (CR) 
C.F. TRNSRA81R54H501J 

 

di autorizzare la spesa di euro 37,00 (dicasi trentasette,00 euro ) all’ora comprensivo di tutti gli 
oneri, il compenso sarà calcolato sulla base delle ore effettivamente prestate e rilevate dal foglio 
firma debitamente firmato dall’esperto e dal referente di Plesso e/o del Progetto. 

• da impegnare nel Programma Annuale; 

• di verificare e richiedere il DURC; 

• di richiedere la tracciabilità dei flussi art. 3 L. 136/2010 all’Operatore Economico; 

• di richiedere la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art.47 D.P.R. 28 dicembre 

2000 n. 445) sull’ insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 del d. Lgs 18 aprile 2016 

n. 50; 

• di chiedere di compilare il patto di integrità; 

• di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica debitamente controllata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, 

nonché previa dichiarazione di regolare esecuzione; 

• di nominare il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Giovanni Roglio  

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO

C
R

IC
81

90
0Q

 -
 A

A
4C

37
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
12

 -
 1

3/
01

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U


		2023-01-13T14:20:00+0100
	GIOVANNI ROGLIO




